Створення українського радянського уряду та процес встановлення радянської влади в Україні.

До основних дат, які мають засвоїти здобувачі, відносяться наступні:

Перша світова війна – 1914–1918 рр.; створення легіону Українських січових стрільців – 1914 р.; заснування Центральної Ради – березень 1917 р.; I Універсал Центральної Ради – 10 (23) червня 1917 р.; II Універсал Центральної Ради – 3 (16) липня 1917 р.; III Універсал Центральної Ради – 7 (20) листопада 1917 р.; IV Універсал Центральної Ради – 9 (22) січня 1918 р.; Брестський мирний договір між УНР Центральної Ради та Четверним союзом – 27 січня (9 лютого) 1918 р.; урочисте проголошення Акту злуки УНР Директорії та ЗУНР – 22 січня 1919 р.; Українська держава П. Скоропадського – квітень 1918–грудень 1918 р.;

перша спроба утворення радянської України – грудень 1917 р.; УНР доби Директорії – 1918–1920 рр.

ТЕМА 6. Україна у 1920-х – 1940-х рр.

1.